mmmmmeiiis reeeeeddddddddddd itititititi iii
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Facta huius carta donationis apud Balagarii, idus madii anno 
Domini MoCoLXXXoVIo.

Sig+num domini Ermengaudi, Urgelli comes. Sig+num Na 
Marchesa. Sig+num domini Arnaldi, Urgelli episcopi. Sig+num 
Raimundi de Ribelles. Sig+num Na Marchesa. Sig+num Poncii 
de Pinello. Sig+num Bernardi Scribe. Sig+num Petri de Palau. 
Sig+num Guillelmi Boldrot. Sig+num Petri de Nargo. Sig+num 
Arnaldi de Basella. Sig+num Petri Guillelmi. Sig+num Berengarii de 
Guanolor. Sig+num Frontini. Sig+num Arnaldi de Caller. Sig+num 
Ferrarii de Conquis.

Petrus, notarius, domine Dulcie, Urgelli comitisse, scripsit et 
hoc sig(senyal)num fecit, dictante Bernardi de Celsonensis prepositi.

1. Aquest document apareix duplicat a 1r.  2. En aquest resum l’any està 
equivocat i hi apareix 1148.

54

1186, maig, 17
Donació. Torres dóna a Ramon Cortid i a la seva dona Ermengarda 

una sort d’alou que té a l’horta de Balaguer.
 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 154v.

Carta d’en Torres
Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Turres 

dono tibi Raimundo Cortid et coniux tua Ermengards unam sortem 
de alodio in ortam Balagarii. Quod terminatur de una parte in 
sorte qui fuit Bernardi de Anglerola, de alia in sorte Urgelli episco-
po. Quantum inter istas affrontaciones includunt et terminant, sic 
dono vobis predictam sortem alodii, integre et secure, sine omni 
vestro engan, qui mihi advenit per compram, cum exiis et regres-
sis earum aut1 quicquid volueritis facere vos et vestri per cuncta 
secula. Et de hoc accepi de vobis pro accapito XLa et V solidos 
denariorum Acrimontensium. Tali modo dono vobis predictum or-
tum alodium ut faciatis annuatim censum omni tempore mihi aut 
meis vobis aut vestris II solidos denariorum, et inde non eligatis 
alium dominum neque patronem nisi me et meis omni tempore. 
Si quis homo vel femina qui hanc cartam donacionis frangere 
voluerit, nichil valeat quod requirit, sed in duplo vobis componat 
cum omni sua melioracione. Et in antea firma sit omne tempore.  
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Actum est hoc XVIo kalendas junii, anno Incarnati verbi Dei 
CoLXXXoVIo post millesimum. 

Sig+num Turres, qui hanc cartam donationis iussit scribere et 
firmavit et testes firmare rogavit. Sig+num Tox. Sig+num Sancii 
Cabater. Sig+num Petri Guillelmi. Testes sunt.

Raimundus, sacerdos, rogatus scripsit die et anno quo (senyal) 
supra.

1. Error de còpia en lloc d’ad.

55

1186, agost, 1
Venda. Ponç Ferrer i la seva esposa Ermessenda venen a Toix una peça 

d’alou que tenen al terme de Balaguer.
 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 155v.

Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Poncius 
Ferrer et coniux mea Ermesen vendimus tibi Tox unam petiam 
de alodio in termino de Balagario. Quod terminatur de una parte 
in cequia, de alia in sorte qui fuit de Raimundo de Anglerola, 
de IIIa in sorte de Raimundo de Ribellas, de IIIIa in ipsa era de 
Ferrac. Sicut suprascripte terminaciones includunt et terminant, 
sic vendimus tibi predictam petiam de alodio omne nostrum direc-
tum, quam ibi habemus et habere debemus, cum exiis et regresiis  
et omnibus suis pertinentiis aut1 quicquid volueritis facere vos et  
vestri omni tempore. Et recepimus de te precio placibile XIIII 
solidos denariorum Acrimontensium. Si quis homo vel femina 
qui hanc cartam venditionis frangere voluerit, nichil valeat quod 
requirit, sed in duplo tibi componat cum omni sua melioracione. 
Et in antea firma sit omni tempore. 

Actum est hoc kalendas augusti, anno Incarnati verbi Dei 
CoLXXXoVIo post millesimum.

Sig+num Poncii Ferrer. Sig+num Ermesendis, coniugi sue. 
Nos qui hanc cartam vendicionis iussimus scribere et firmamus 
et testes firmare rogavimus. Sig+num Petri Bruni. Sig+num Miro 
de na Mora. Sig+num Colom. Testes sunt.

Et supradictum alodium vendimus tibi Tox et Turres et vestris 
per secula cuncta omnem nostrum directum ad quicquid volueritis 
facere, sicut suprascriptum est.
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Raimundus, sacerdos, rogatus scripsit die et anno (senyal) 
quo supra.

1. Error de còpia en lloc d’ad.

56

1187-11951

Promesa. Guilla, abadessa de Santa Maria de les Franqueses, presta 
obediència al bisbe d’Urgell, Arnau de Preixens, segons la regla de 
sant Benet i la institució dels germans cistercencs.

 a.  C. BARAUT, “Documents dels segles XI-XII”..., p. 100, ap. 35.
 Cit. J. VILLANUEVA, Viage literario…, p. 33. 
 Cit. J. SANAHUJA, Història de la ciutat de Balaguer…, p. 210.
 Cit. P. BERTRAN, El monestir de Santa Maria..., p. 7. 

Ego soror Guilia, abbatissa Sancte Marie de Franquezas, 
promitto tibi obedientiam tibi Arnaldo, episcopo et ecclesie Urge-
llensi, secundum regulam Beati Benedicti et institucionem fratrum 
Cisterciensium et promito fidelitatem Deo de Cura sororum mihi 
comissarum et ipsius monasterii adiuvante me divina gratia usque 
in finem.